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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Aalto 2007 0,75 Itr.

Eine im Glas viskoses, milchig wirkendes Purpur-schwarz. Im Aroma

+ hocharomatisch, nach toastigen Brotnoten, Bleistiften, asiatischen

Gewiirzen, Schwarzkirschen und Brombeeren. Im Geschmack dicht und

Weingut: Bodegas Aalto Alkoholgeh..:
Land: Spanien Inhalt:
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Ribera del Duero

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2007

Uppig, aromatisch regelrecht aufgeladen, saftig, rein und mit...

14,00 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6023802a

Preis:
37,50 €

Literpreis:
50,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Aalto 2008 0,75 ltr.

orientalische Gewiirze.

Weingut: Bodegas Aalto Alkoholgeh..:
Land: Spanien Inhalt:
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Ribera del Duero

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2008

Sehr dunkles Purpurrot. Im Aroma Frucht, schwarze Kirschen und dunkler
Beeren. Die Barricas brachten Noten von kréaftig geoastetem Brot,

14,50 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6023803a

Preis:
37,50 €

Literpreis:
50,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Weingut: Bodegas Aalto Alkoholgeh..:
Land: Spanien Inhalt:
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Ribera del Duero

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2003

Aalto PS Pagas Selecionadas 2003 0,75 ltr.

Sehr ausgepragtes Kirschrot. Aroma sehr fein, cremige gerdstete Nuancen
von Kakao und Tabak, ausgeprégte Fruchtnoten von schwarzen Pflaumen.

13,80 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6023802

Preis:
79,95 €

Literpreis:
106,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Agramont Cabernet Sauvignon Rosado 2009 0,75 |

Im Glas zeigt er sich mit einem leuchtenden Kirschrot; das Bouquet wird von
intensiven Aromen reifer roter Friichte, kraftiges Beerenbukett, kérperreich,

delikat.

ETEMTAT

., 4 Weingut: Principe de Viana Alkoholgeh..:
Land: Spanien Sauregehalt:
Weinart: Roséwein RestsiiRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:
Anbaugebiet: Navarra
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...
Jahrgang: 2009

12,50 % Vol.
5,45 g/l

1,60 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013833

Preis:
6,95 €

Literpreis:
9,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Kategorie: Spanien

Agramont Chardonnay-Viura 2008 0,75 Itr.

Ein eleganter Weil3wein mit deutlicher S&urestruktur und einem Art.-Nr.:
strohgelb-grinen Farbton. Die Nase wird dominiert durch komplexe 6013717
Fruchtaromen und dezente Holznoten.

| PRI
Weingut: Principe de Viana Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 6,00 g/l 6,95 €
Weinart: Weil3wein Restsile: 3,30 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 927€
Anbaugebiet: Navarra

f ! Rebsorte(n): Chardonnay, Vi... Lieferzeit:

e Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...

Agramont Crianza 2007 0,75 ltr.

In kleinen Eichenfassern herangereift, gefallt diese elegante Cuvée aus Art.-Nr.:
Tempranillo und Cabernet Sauvignon durch das brillante Rubinrot und einem 6013823
Bukett ausgepragter Beerenaromen.

Weingut: Principe de Viana Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:

Land: Spanien Sauregehalt: 5,83 g/l 6,95 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,20 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 9‘272 '
Anbaugebiet: Navarra

Rebsorte(n): Tempranillo, Ca... Lieferzeit:
Jahrgang: 2007 sofort nach Zahl...

Agramont Tempranillo 2010 0,75 Itr.

Vollmundiger, angenehm bekédmmlicher Rotwein, der fiir kurze Zeit in Art.-Nr.:
Barriques aus amerikanischer Eiche reifte. Deutlich spirbare Vanille- und 6013878
Wiirzténe pragen ebenso wie das tiefe Rubinrot den ersten Eindruck.

Weingut: Principe de Viana Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Spanien Sauregehalt: 1,44 g/l 499 €
Weinart: Rotwein RestsliRe: 4,57 gll Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 665€
Anbaugebiet: Navarra

Rebsorte(n): Tempranillo Lieferzeit:
Jahrgang: 2010 sofort nach Zahl...

Albali Arium Gran Reserva 2002 0,75 ltr.

Im Aroma komplex und klasisch. Perfekte Balance. Wunderschéne Noten Art.-Nr.:

und Nuancen vom vom Holz. 6103803
Weingut: Felix Solis Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 7,95 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 1060€
Anbaugebiet: Valdepena

Rebsorte(n): Tempranillo Lieferzeit:
Jahrgang: 2002 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Albali Arium Reserva 2004 0,75 Itr.

Im Aroma kraftvoll, lang anhaltend und gehaltvoll, vor allem Noten nach
Vanille, anderen Gewirzen und einem Strauf3 von roten Frichten.

Weingut: Felix Solis Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Valdepena

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2004

Art.-Nr.:
6103802

Preis:
550 €

Literpreis:
7,33€

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Astrales 2002 0,75 Itr.

Tiefes Granatrot. Aroma elegant, intensiv komplexe Noten der frischen
Frucht, Anklange von karamellisierten Apfeln.

Weingut: Los Astrales Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,20 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,60 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Ribera del Duero

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2002

Art.-Nr.:
6013815

Preis:
29,95 €

Literpreis:
39,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Barcelo Sauvignon Blanc & Verdejo 2009 0,75 Itr

Erfrischender, fruchtiger Wei3wein, der wie sein beliebter roter Bruder viel
Charme verspriht. Ebenso wie er prasentiert er sich als ein bekdmmlicher,
den Gaumen schmeichelnder Wein.

Weingut: Barcelo Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,75 g/l
Weinart: Weil3wein RestsliRe: 2,00 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Castillay Leon

Rebsorte(n): Sauvignon Blan...

Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6013701

Preis:
Statt4.95-€
Nur 3,99 €
Literpreis:
532¢€

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Barcelo Tempranillo Rosado 2011 Rose 0,75 Itr.

Die beerige Fruchtigkeit eines Tempranillo findet sich in diesem wunderbar ~ Art.-Nr.:
gemachten Rosé. Kraftige Farbe, dichte Beerenfruchtaromen, gleichzeitig 6013846

ein frischer Geschmack und sommerliche Leichtigkeit.

Weingut: Hijos de Antoni... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 495 €
Weinart: Roséwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 6.60€
Anbaugebiet: Ribera del Duero

Rebsorte(n): Tempranillo Lieferzeit:
Jahrgang: 2011 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Im Geschmack reichhaltig und geschmeidig, im Nachklang filigran mit Noten  Art.-Nr.:

von schwarzen Johannisbeeren und Gewurzen. 6013872

Weingut: Hijos de Antoni... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 8,50 €

Weinart: Rotwein . -
Bt Sensorisch..: Trocken 'i'ltgrsf’;e's'

Anbaugebiet: Castillay Leon

Rebsorte(n): Tempranillo, Sy... Lieferzeit:

Jahrgang: 2007 sofort nach Zahl...

Barcelo Tempranillo Seleccion Especial 2007 0,7 Itr.

Barcelo Tempranillo Tinto 2009 0,75 Itr.

Volimundig, elegant, und unkompliziert; saftige Frucht, wirzige Krauter- und  Art.-Nr.:
Himbeeraromen sowie dezente Holz- und Vanilletbne préagen den 6013843
kirschroten Dauerbrenner. Ein modern gemachter, ausdrucksstarker Wein,

ein wahrer Gaumenschmeichler.

Weingut: Hijos de Antoni... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 5,00 g/l 495 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,00 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 6‘602 '
Anbaugebiet: Castillay Leon

Rebsorte(n): Tempranillo, M... Lieferzeit:
Jahrgang: 2009 sofort nach Zahl...

Baron de Chirel Reserva 1995 0,75 Itr.

Harmonisch, nachhaltig im Geschmack, nuancenreiches Bukett. Art.-Nr.:
6493804

Weingut: Marqués de Ris... Alkoholgeh..: 12,00 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 55,00 €

Weinart: Rotwein Literpreis:

Sensorlsch..: Tr_opken 73.33 €

Anbaugebiet: Rioja

Rebsorte(n): Tempranillo Lieferzeit:

Jahrgang: 1995 sofort nach Zahl...

Baron de Ley Finca Monasterio Rioja 2006 0,75 Itr.

Intensive und verlockende Aromen, nach Veilchen, Krautern und auch Art.-Nr.:
Vanille. Dazu frisch gemahlener oder gerdsteter Kaffee, schwarze 6353820
Johannisbeeren, Cassis und Kirschlikor.

Weingut: Barén de Ley Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 24,95 €
Weinart.: Rotwein Literpreis:
Sensorlsch..: Tr_o_cken 3327 € ’
Anbaugebiet: Rioja

Rebsorte(n): Tempranillo, Ca... Lieferzeit:
Jahrgang: 2006 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Baron de Ley Gran Reserva 1994 3,0 Itr.
Selection Alexander von Essen

Leicht rauchiger Duft nach Brombeeren, Veilchen und schwarzen
Johannisbeeren, straff gebaut und voller facettenreicher Kraft. Mit einer
ph&nomenalen Lange im Abgang.

Weingut: Barén de Ley Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 3,000 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Rioja, Baja

Rebsorte(n): Tempranillo, Ca...

Jahrgang: 1994

Art.-Nr.:
6353819

Preis:
119,50 €

Literpreis:
39,83 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Baron de Ley Gran Reserva 2001 0,75 ltr.
Selection Alexander von Essen

Leicht rauchiger Duft nach Brombeeren, Veilchen und schwarzen
Johannisbeeren, straff gebaut und voller facettenreicher Kraft. Mit einer
phanomenalen Lange im Abgang.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Baron de Ley
Spanien
Rotwein
Trocken
Rioja

Tempranillo, Ca...

2001

Alkoholgeh..:
Inhalt:

13,50 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6353811

Preis:
20,95 €

Literpreis:
27,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Baron de Ley Rioja Blanco 2009 0,75 Itr.

Facettenreich und elegant, dennoch gleichzeitig recht kraftig und Art.-Nr.:
ausdrucksstark. Exotische Fruchtnoten, frisches Gras und dezent nach 6353708_09
Krautern.
|
Weingut: Baron de Ley Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:
i Land: Spanien Sauregehalt: 5,60 g/l Statt-545-€
Weinart: Weil3wein RestsliRe: 1,30 g/l Nur 4,99 €
: Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter Literpreis:
e Anbaugebiet: Rioja 6.65€
'F:: __} Rebsorte(n): Viura
Jahrgang: 2009 Lieferzeit:
sofort nach Zahl...
Baron de Ley Rioja Blanco 2011 0,75 Itr.
- Facettenreich und elegant, dennoch gleichzeitig recht kréaftig und Art.-Nr.:
" ausdrucksstark. Exotische Fruchtnoten, frisches Gras und dezent nach 6353708
Krautern.
|
Weingut: Barén de Ley Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:
i Land: Spanien Sauregehalt: 5,60 g/l 5,75 €
Weinart: Weilwein RestsiiRe: 1,30 g/l Literoreis:
_ Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 7 672 ’
g P At [ )
iy Anbaugebiet: Rioja
s Rebsorte(n): Viura Lieferzeit:
~_r Jahrgang: 2011 sofort nach Zahl...

Seite: 5/43



Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Baron de Ley Rioja Reserva 2007 0,75 Itr.

Imposante Aromen reifer Beeren und einen Hauch von Dattelpflaumen und
dennoch ein leichtwirziger gleichzeitig kraftiger Rioja.

Weingut: Barén de Ley Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Rioja

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6353806

Preis:
11,99 €

Literpreis:
15,99 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Castell del Remei Blanc Planell 2008 0,75 |

Charakteristik: In der Nase dominieren mineralische, wiirzige Elemente;
Noten von Apfel (Boskop) und Stachelbeeren vervollstandigen das Bukett;
ein helles Strohgelb mit griinen Reflexen bestimmt die Farbe; solide

Saurestrukturen.

Weingut: Castell del Remei Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,10 g/l
Weinart: Weil3wein RestsiiRe: 3,70 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Costers del Se...

Rebsorte(n): Macabeo, Sauv...

Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6013703

Preis:
7,95 €

Literpreis:
10,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Castell del Remei Gotim Bru 2007 0,75 Itr.

Reichhaltiges Bukett von Leder und Vanille gepragt; Johannis- und
Brombeeren fillen die Nase aus, dezent unterstitzt von Wirz- und

ki Lakritzaromen. Am Gaumen prasentiert er sich kraftvoll und fruchtig mit
einem vollen Korper.

Weingut: Castell del Remei Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,20 g/l
Weinart: Rotwein Inhalt: 0,750 Liter
Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Costers del Se...

Rebsorte(n): Tempranillo, M...

Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6013906

Preis:
11,95 €

Literpreis:
15,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Castell del Remei Oda 2006 0,75 Itr.

Faszinierender, eleganter Rotwein; tiefes dunkelrot; das Bukett wird durch
die Aromen von dunklen Fruchten und dem deutlichen Vanilleton bestimmt,

hervorgerufen durch den Einsatz neuer Eichenfasser; sehr nachhaltig im

Nachklang.

Weingut: Castell del Remei Alkoholgeh..: 14,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 6,20 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,02 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Costers del Se...

Rebsorte(n): Merlot, Cabern...

Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6013914

Preis:
16,50 €

Literpreis:
22,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Kategorie: Spanien

Castillo D Clavijo Crianza 2004 0,75 Itr.

Im Bouquet ein Straul’ von Aromen, in denen Waldfriichte und angenehme
Vanilleténe vom gelungenen FaRBausbau hervorragen.

Weingut: Criadores de Ri... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,20 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 1,20 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Rioja
Rebsorte(n): Tempranillo, G...
Jahrgang: 2004

Art.-Nr.:
6013979

Preis:
6,50 €

Literpreis:
8,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Castillo D Clavijo Gran Reserva 2001 0,75 lItr.

Das Aromenspektrum wird angefuihrt von Noten von Vanille und reifen

Friichten.

Weingut: Criadores de Ri... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,20 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,10 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Rioja
Rebsorte(n): Tempranillo, G...
Jahrgang: 2001

Art.-Nr.:
6013981

Preis:
14,95 €

Literpreis:
19,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Castillo D Clavijo Reserva 2004 0,75 Itr.

Tiefdunkles Kirschrot mit Tendenz zum Schwarz. Im Aroma breiten sich
deutlich spirbare Vanillearomen vom Ausbau in amerikanischer Eiche aus,
begleitet von Rostaromen und Wirznoten.

Weingut: Criadores de Ri... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,00 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 1,20 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Rioja
Rebsorte(n): Tempranillo, M...
Jahrgang: 2004

Art.-Nr.:
6013980

Preis:
10,95 €

Literpreis:
14,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Castillo D Clavijo Tempranillo 2007 0,75 Itr.

Brillantes Rubinrot im Glas. Im Aroma (wilde) Brombeeren in einem
wunderschdnen Ausdruck, der durch dezente Noten vom Fallausbau
erganzt wird.

g Weingut: Criadores de Ri... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.

Land: Spanien Sauregehalt: 5,00 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,40 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Rioja
Rebsorte(n): Tempranillo
Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6013978

Preis:
550 €

Literpreis:
7,33€

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Castillo de Cheste Semi-Dulce Tinto 2010 0,75 Itr.

Ein halbtrockener, mit einer dezenten RestsiiRe versehener Rotwein.
Leuchtend dunkelrot in der Farbe, besitzt er einen vollmundigen Kérper mit
perfekter Balance zwischen Sii3e und Saure.

Weingut: Anecoop Alkoholgeh..: 12,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,00 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 20,00 g/l
Sensorisch..: Halbtrocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Valencia

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6013867

Preis:
3,75 €

Literpreis:
5,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Cillero Coupage Especial 2009 0,75 ltr.

Aromen von dunklen (Wald-) Beeren, frische Johannisbeeren und Kirsche.
Vanillenoten vom kurzen FalRausbau steigen auf.

Weingut: Bodegas Bonjo... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,60 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,85 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: La Mancha

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6013839

Preis:
595 €

Literpreis:
7,93€

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Cillero Vendimia Seleccionada 2007 0,75 Itr.

Lebendig und munter; in der Nase ausgepragte Fruchtaromen ; elegant und
subtil im mittellangen Nachklang mit dezenten Tanninen und feinen
Wirznoten.

Weingut: Bodegas Bonjo... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,60 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 1,93 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: La Mancha

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6013840

Preis:
7,95 €

Literpreis:
10,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Condado de Haza Reserva Tinto 1999 0,75 Itr.

Deutlich spurbare Tannine besitzt dieser Rote, der sich im Glas mit einem
leuchtenden Rubinrot prasentiert und dessen Nase durch dezente
Vanilleténe bestimmt wird.

Weingut: Condado de Ha... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,30 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,00 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Ribera del Duero

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 1999

Art.-Nr.:
6013951

Preis:
23,95 €

Literpreis:
31,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Condado de Haza Tinto 1998 0,75 Itr.

Ein sattes, brillantes Rubinrot kennzeichnet den Wein, in dem die vorziiglich
eingebundenen Eichenaromen perfekt mit dem Bukett von Himbeeren,
Kirschen, Tabak und Leder konkurrieren.

Weingut: Condado de Ha... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,20 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 1,20 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Ribera del Duero

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 1998

Art.-Nr.:
6013902

Preis:
16,75 €

Literpreis:
22,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Condado de Haza Tinto 2007 0,75 Itr.

Im Aroma Uppig, Noten von Beeren, besonders Brombeeren, Holunder,
toastig, nussig, Tabak gerduchertes Fleisch, Bitterschokolade.

Weingut: Condado de Ha... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Ribera del Duero

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6663904

Preis:
13,95 €

Literpreis:
18,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Copaboca Tempranillo trocken 2009 0,75 ltr.

Leichte Saure und eine Spur erdiger Kirsch- und Beerenduft. Recht saftige,
jugendliche Frucht im Mund, sehr feines Tannin, ein gewisser Schmelz und
gezugelte Kraft, gute Nachhaltigkeit, harmonisch, guter Nachklang.

Weingut: Copaboca Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,18 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 1,32 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Castillay Leon

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6013873

Preis:
550 €

Literpreis:
7,33€

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Copaboca Verdejo trocken 2009 0,75 Itr.

Delikate, frische Aromen mit Ankl&dngen von Krautern und Stachelbeeren.
Sehr frisch und sauber am Gaumen, mit leichten und kdstlichen Fruchtnoten
und einer erfrischenden, knackigen Saure.

Weingut: Copaboca Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: WeilRwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Rueda

Rebsorte(n): Verdejo

Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6013702

Preis:
550 €

Literpreis:
7,33€

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Seite: 9/43



Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

El Coto de Rioja Alkoholgeh..:
Spanien Sauregehalt:
Rotwein Restsile:
Trocken Inhalt:

Rioja, Alta

Tempranillo

2000

Coto de Imaz Gran Reserva Tinto 2000 0,75 Itr

Rubinroter samtener Rotwein, in dem sich komplexe den Korinthen &hnliche
Aromen harmonisch mit den Toasting- und Vanillennoten des neuen
amerikanischen Eichenholzes verbinden.

13,50 % Vol.
5,20 g/l

4,00 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6513802

Preis:
21,50 €

Literpreis:
28,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Toastings.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

El Coto de Rioja  Alkoholgeh..:

Spanien Sauregehalt:
Rotwein RestsiiRe:
Trocken Inhalt:

Rioja

Tempranillo

2005

Coto de Imaz Reserva Tinto 2005 0,75 Itr.

Dieser Rotwein vereint die Aromen nach reifer Frucht mit den
Geschmacksnoten des neuen amerikanischen Eichenholzes mittleren

13,50 % Vol.
4,90 g/l

4,00 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6513801

Preis:
12,50 €

Literpreis:
16,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Cruz de Piedra Macabeo 2010 0,75 Itr.

Reine, saubere und intensiv fruchtige Aromen nach Bananen und

Zitrusfrichten, kurz leicht tropische Fruchtaromen.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

i

Bodegas Virge...
Spanien
WeilRwein
Trocken
Calatayud
Macabeo

2010

Alkoholgeh..:
Inhalt:

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6493751

Preis:
495 €

Literpreis:
6,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Dehesa la Granja 2005 0,75 Itr.

. Krauteranklangen.
L Weingut: Alejandro Fern... Alkoholgeh..:
E Land: Spanien Inhalt:
LA CRANA Weinart: Rotwein
— Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Castillay Leon
Rebsorte(n): Tempranillo
Jahrgang: 2005

Im Aroma dunkle, reife Beerenfriichte, Brombeeren und Johannisbeeren,
Vanille und Tabak. Im Geschmack dick und konzentriert am Gaumen,
geballte Frucht, feine Aromen von réstfrischen Kaffee, Sandelholz und

14,00 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6663903

Preis:
9,95 €

Literpreis:
13,27 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Dehesa la Granja Tinto 1999 0,75 Itr.

Im Glas zeigt sich er sich mit einem intensiven Kirschrot und dunkelvioletten
Reflexen; in der vielschichtigen Nase lassen sich frisches Holz, rote und
schwarze Frichte (Brombeere, Johannisbeere) ausmachen.

A Weingut: Fernandez Rive... Alkoholgeh..:
E= Land: Spanien Inhalt:
o Weinart: Rotwein
"“'Ff“h"" Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Zamora
- Rebsorte(n): Tempranillo
Jahrgang: 1999

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013945

Preis:
14,95 €

Literpreis:
19,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Dinastia Vivanco Crianza 2008 0,75 1.

Aromen von reifen Friichten.

Weingut: Dinastia Vivanco Alkoholgeh..:
Land: Spanien Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestslRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:
Anbaugebiet: Rioja

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2008

Beeindruckendes, reichhaltiges Bouquet mit mineralischen Noten und

13,50 % Vol.
5,00 g/l

2,00 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013982

Preis:
11,75 €

Literpreis:
15,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

liegender Wirzigkeit.

Weingut: Dinastia Vivanco Alkoholgeh..:
Land: Spanien Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestslRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:
Anbaugebiet: Rioja

Rebsorte(n): Tempranillo, Gr...

Jahrgang: 2005

Dinastia Vivanco Reserva 2005 0,75 Itr.

Tiefes Kirschrot mit Granatreflexen, leuchtend und klar. Komplexes Bouquet
von gedinsteten Friichten, gut eingebunden von feiner Eiche und darunter

13,50 % Vol.
5,40 g/l

1,80 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013986

Preis:
14,95 €

Literpreis:
19,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

und komplex.

Weingut: Dominio De Val... Alkoholgeh..:
Land: Spanien Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestsiiRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:
Anbaugebiet: Toledo

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 1999

Dominio de Valdepusa Cabernet Sauvignon 1999 0,75 Itr.

Begeisternd und ausdrucksstark; wirzig, ausgestattet mit einem
aromatischen Bukett roter Fruchtaromen (Brombeere, Cassis); konzentriert

14,00 % Vol.
3,40 g/l

1,80 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013835

Preis:

Statt 2375-€
Nur 19,99 €
Literpreis:
26,65 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Dominio de Valdepusa Petit Verdot 2001 0,75 Itr.

Begeisternd und ausdrucksstark; wirzig, ausgestattet mit einem
aromatischen Bukett roter Fruchtaromen (Brombeere, Cassis); konzentriert
und komplex.

Weingut: Dominio De Val... Alkoholgeh..: 13,60 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 3,70 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 2,80 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Toledo

Rebsorte(n): Petit Verdot

Jahrgang: 2001

Art.-Nr.:
6013836

Preis:
Statt23,75-€
Nur 19,99 €
Literpreis:
26,65 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Dominio de Valdepusa Summa Varietalis 2005 0,75 |

Charakteristik: Intensive Aromen reifer Waldfriichte und exotischer Gewurze
in der Nase; saftig; weiche, im Mund sehr préasente Tannine; ausgepragte
Saurestruktur; lang anhaltend und reichhaltig im Nachklang; tief
purpurfarben. Unbedingt dekantieren!

Weingut: Dominio De Val... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 4,40 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,50 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Toledo

Rebsorte(n): Syrah (60 %)/C...

Jahrgang: 2005

Art.-Nr.:
6013801

Preis:
18,75 €

Literpreis:
25,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Dominio de Valdepusa Syrah 2000 0,75 Itr.

Intensive Aromen reifer Waldfriichte und exotischer Gewiirze in der Nase;
saftig; weiche, im Mund sehr prasente Tannine; ausgepragte Saurestruktur;
lang anhaltend und reichhaltig im Nachklang; tief purpurfarben. Unbedingt
dekantieren!

Weingut: Dominio De Val... Alkoholgeh..: 15,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 3,10 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 3,90 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Toledo

Rebsorte(n): Syrah

Jahrgang: 2000

Art.-Nr.:
6903801_97

Preis:

Statt 237/5-€
Nur 19,99 €
Literpreis:
26,65 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

El Coto Crianza Tinto 2007 0,75 Itr.

Das perfekte Gleichgewicht zwischen den Aromen roter Frucht und den Art.-Nr.:
Nuancen der neuen amerikanischen Eiche mittleren Toastings begriindet die 6513804
wichtigste Eigenschaft dieses Rotweins: Geschmeidig und angenehm im

Geschmack. Koérperreich,ausdrucksvoll und samtig.

Weingut: El Coto de Rioja Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 5,70 g/l 7,95 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,00 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 10,60 € ’
Anbaugebiet: Rioja

Rebsorte(n): Tempranillo Lieferzeit:
Jahrgang: 2007 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

El Vinculo Crianza 2000 0,75 Itr.

Sehr dichtes Purpur im Glas; kraftig im Geschmack, zupackende Tannine,
Noten von Kaffee, Holunder, Schokolade und Nougat; im Mund komplex und
einschmeichelnd zugleich; mit perfekter Hand in neuem Holz ausgebaut.

Weingut: Alejandro Fern... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: La Mancha

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2000

Art.-Nr.:
6013917

Preis:
Statt-34-05-€
Nur 11,99 €
Literpreis:
15,99 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Enate Cabernet Sauvignon Merlot 2007 0,75 Itr.

Im Aroma und Geschmack saftig, geschmeidig, elegante Aromen von
Brombeere und Johannisbeere, ein Hauch von Vanille, sehr attraktiv und
harmonisch.

Weingut: Enate Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 4,10 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,00 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Somontano

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6103801

Preis:
7,95 €

Literpreis:
10,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Enate Crianza Tempranillo Cabernet Sauvignon 2006 0,75
Itr.
Im Aroma komplexe Faszination. Mineralische Nuancen mit dunkelbeerigen

Noten werden von Kaffee- und Schokoaromen begleitet, flllig-elegant mit
dezenten Rost - Karamellnoten, animierend.

Weingut: Enate Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,60 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 2,80 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Somontano

Rebsorte(n): Tempranillo, Ca...

Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6103811

Preis:
10,50 €

Literpreis:
14,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Enate Rosado Cabernet Sauvignon 2010 0,75 Itr.

Im Aroma saftige, frische hellrote Frucht, etwas Grapfrucht und Cassis, der
Auftakt ist pfeffrig-animierend, dann saftig-frisch-fruchtig. Ein Rosado der
Meisterklasse.

Weingut: Enate Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 6,30 g/l
Weinart: Roséwein RestsiiRe: 4,80 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Somontano

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6103901

Preis:
9,50 €

Literpreis:
12,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Finca Dofi Tinto 1996 0,75 |

Charakteristik: Ausschlie3lich in neuer Eiche gereift, stammt der ungefilterte
Einzellagenwein von 9-13 Jahre alten Weinstocken. Von tiefdunklem Violett,
besticht die Nase durch den Duft nach neuem Holz und opulenten, saftigen

Fruchtaromen.

Weingut: Alvaro Palacios  Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 6,00 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 3,50 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Priorato
Rebsorte(n): Grancha Tinta, ...
Jahrgang: 1996

Art.-Nr.:
6013856

Preis:
57,50 €

Literpreis:
76,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Finca Dofi Tinto 1997 0,75 |

Charakteristik: Ausschlief3lich in neuer Eiche gereift, stammt der ungefilterte
Einzellagenwein von 9-13 Jahre alten Weinstdcken. Von tiefdunklem Violett.
besticht durch den Duft nach neuem Holz und opulenten, saftigen
Fruchtaromen; feine, prdgnante Tannine.

Weingut: Alvaro Palacios  Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 6,04 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 3,50 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Priorato
Rebsorte(n): Grancha Tinta, ...
Jahrgang: 1997

Art.-Nr.:
6013889

Preis:
59,50 €

Literpreis:
79,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Finca la Estacada Cosecho Propia 2005 1.5 Itr.

Im Aroma komplex, viellagig, Brombeeren, Noten von Kaffee, Zedernholz,
Eukalyptus und Rosmarin.

Weingut: Finca la Estaca... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Kastillien
Rebsorte(n): Tempranillo, Ca...
Jahrgang: 2005

Art.-Nr.:
6013802

Preis:
23,95 €

Literpreis:
31,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Finca la Estacada Cosecho Propia 2008 0.75 Itr.

Im Geschmack fleischig, zupackend und doch elegant, im mittellangen
Nachklang leicht stiBliche Tannine.

Weingut: Finca la Estaca... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Kastillien
Rebsorte(n): Tempranillo
Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6013810

Preis:
6,75 €

Literpreis:
9,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

2006 0.75 Itr.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Komplexe, vielschichtige Nase mit Noten von Kaffee, Likdr, Zedernholz,
schwarzer Brombeermarmelade, Aromen von Eukalyptus und Rosmarin am
Gaumen delikat mit lang anhaltendem Abgang und weichen Tanninen

Finca la Estaca...
Spanien

Rotwein

Trocken

Kastillien
Tempranillo, Ca...
2006

Finca la Estacada Seleccion Varietalis Tinto

Art.-Nr.:

6013811
Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:
Sauregehalt: 5,20 g/l 1295 €
RestslRe: 2,00 g/l Literoreis:
Inhalt: 0,750 Liter 17’27p€ '

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Hecula Tinto

miteinander.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

2008 0,75 |

Charakteristik: Eleganter Wein mit brillanter rubinroter Farbe; kraftvoll und
korperreich, gut strukturiert; die Frucht (komplexe Beerennoten) und die
prasenten Tannine von neuem Holz harmonieren beeindruckend

Bodegas Casta...
Spanien

Rotwein

Trocken

Yecla

Monastrell 100%
2008

Art.-Nr.:

6013804
Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:
Sauregehalt: 5,10 g/l 7,75 €
RestsliRRe: 2,80 g/l Literoreis:
Inhalt: 0,750 Liter 10356

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Hoya Munoz

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

2005 0,75 Itr.

Ein gut strukturierter Wein mit reifen und eleganten Tanninen. Im Nachklang
reife Friichte von mittlerer Intensitat, harmonisch und frisch.

Bodegas Casta...
Spanien

Rotwein

Trocken

Yecla

Monastrell, Cab...
2005

Art.-Nr.:

6013849
Alkoholgeh..: 14,50 % Vol. Preis:
Sauregehalt: 5,00 g/l 14,75 €
RestsliRRe: 2,10 g/l Literoreis:
Inhalt: 0,750 Liter Toore

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

0,75 Itr.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

as—- Gl»>— 4N b— EEs—

2009

Jean Leon Magnolia Cabernet Sauvignon Penedes 2009

Die Cabernet Sauvignon-Cuvée hat ein duftiges Bouquet von reifen roten  Art.-Nr.:
Johannisbeeren, reifen Pflaumen und Brombeere, darunter feine 6353836
Roéstaromen und wirzige Noten der Fasser.
Jean Leon Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:
Spanien Inhalt: 0,750 Liter 8,75 €
Rotwein Literpreis:
Trocken 1167€
Penedés
Cabernet Sauvi... Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

¢

L' Ermita Tinto 1996 0,75 |

Von tiefer, dunkler rubinroter Farbe; ausgestattet mit sehr reifen, auferst
kraftigen Aromen schwarzer Beerenfriichte, angenehme, rauchige
Eichenaromen von neuem Holz im Bukett.

Weingut: Alvaro Palacios  Alkoholgeh..: 14,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 6,19 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 3,88 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Priorato
Rebsorte(n): Garnacha Tinta...
Jahrgang: 1996

Art.-Nr.:
6013857

Preis:
295,00 €

Literpreis:
393,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

¢

L' Ermita Tinto 1996 1,5 |

Charakteristik: Von tiefer, dunkler rubinroter Farbe; ausgestattet mit sehr
reifen, &uRerst kréftigen Aromen schwarzer Beerenfriichte, angenehme,
rauchige Eichenaromen von neuem Holz im Bukett.

Weingut: Alvaro Palacios  Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 6,20 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 3,90 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 1,500 Liter

Anbaugebiet: Priorato
Rebsorte(n): Garnacha Tinta...
Jahrgang: 1995

Art.-Nr.:
6013858

Preis:
575,00 €

Literpreis:
383,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

L' Ermita Tinto 1998 0,75 |

Von tiefer, dunkler rubinroter Farbe; ausgestattet mit sehr reifen, auf3erst
kraftigen Aromen schwarzer Beerenfriichte, angenehme, rauchige
Eichenaromen von neuem Holz im Bukett.

Weingut: Alvaro Palacios  Alkoholgeh..: 14,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 6,19 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 3,88 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Priorato
Rebsorte(n): Garnacha Tinta...
Jahrgang: 1998

Art.-Nr.:
6013911

Preis:
295,00 €

Literpreis:
393,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

La Cartuja Moscatel Dulce 2007 0,375 |

Charakteristik: Wahrend im Glas ein sattes Gold-Gelb schimmert, dominiert
in der Nase die Aromenvielfalt von getrockneten Pfirsichen, Mirabellen,
Dérrobst und Honig. Die angenehme Sif3e und Fruchtkonzentration gehen
im Mund eine harmonische Ehe ein; der Nachklang ist endlos.

Weingut: Anecoop Alkoholgeh..: 15,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 3,40 g/l
Weinart: Weilwein RestsiiRe: 99,99 g/l
Sensorisch..: SuR Inhalt: 0,375 Liter

Anbaugebiet: Valencia
Rebsorte(n): Moscatel 100%
Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6013707

Preis:
550 €

Literpreis:
14,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

La Vinyeta Puntiapart 2010 0,75 lItr.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Ein fein balancierter Wein mit eine grof3en Substanz und Korper. Er ist
zugleich mineralisch und tanninhaltig, aber nicht auf eine harsche Art.

La Vinyeata Alkoholgeh..: 14,50 % Vol.
Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Rotwein

Trocken

Costa Brava
Cabernet Sauvi...
2010

Art.-Nr.:
6013817

Preis:
16,95 €

Literpreis:
22,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Lavinyeta Heus * Negre 2009 0,75 Itr.

Im Geschmack intensiv, an reife Friichte erinnernd. Am Gaumen fleischig
und pragnant, weiche Tanninstruktur, eleganter mittellanger Nachklang.

Lavinyeta Jose... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Rotwein

Trocken

Ampurdan Cost...
Garnacha Tinta...
2009

Art.-Nr.:
6013864

Preis:
9,50 €

Literpreis:
12,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Nachklang.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Inhalt:

Lavinyeta Llavors* Tinto Emporda 0,75 Itr.

Ausgewogen und rund, vollmundig und weich im Geschmack; feines, gut
eingebundenes Tannin; am Gaumen opulent und lebhaft, mittellanger

Lavinyeta Jose...
Spanien

Rotwein

Trocken
Ampurdan Cost...
Samso, Merlot,...
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013860

Preis:
12,75 €

Literpreis:
17,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Alkohol.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Legaris Crianza 2004 0,75 |

Charakteristik: Klares, dichtes Granat. Rauchiger Duft nach schwarzen
Beeren mit griinen Noten. Eher schlanke Frucht, feinsaftig, holzwirzig,
relativ feines Tannin, am Gaumen leicht schokoladige Rdstnoten, spirbarer

Legaris Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Spanien Sauregehalt: 5,20 g/l
Rotwein RestsiiRe: 1,50 g/l
Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Ribera del Duero

Tempranillo

2004

Art.-Nr.:
6993911

Preis:
16,95 €

Literpreis:
22,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

rassiger Saure.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Lesegut Rose "Tandem" 2010 0,75 Itr.

Ein frisches, fruchtiges Aroma roter Beeren entstromt dem Glas im Mund
Uberzeugt der Wein durch die perfekte Harmonie von Kraft, Fruchtigkeit und

Compania Vitivi... Alkoholgeh..:
Spanien Sauregehalt:
Roséwein RestsiiRe:
Trocken Inhalt:
Navarra

Cabernet Sauvi...

2010

Art.-Nr.:

6013859
12,50 % Vol. Preis:
5,45 g/l 5,95 €
1,60/l Literpreis:
0,750 Liter Toae

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Diese Cuvée besitzt ein attraktives und intensiv fruchtiges Aroma nach
reifen, schwarzen Kirschen und Waldbeeren, vor feinen, mineralischen
Tonen, Pfefferminz und Karamellnoten.

Marqués de Gri... Alkoholgeh..:
Spanien Sauregehalt:
Rotwein RestslRe:
Trocken Inhalt:

Castilla-La Man...
Syrah, Petit Ver...
2008

Lesegut Tinto Dominio de Valdepusa 2008 0,75 Itr.

Art.-Nr.:

6013831
14,50 % Vol. Preis:
5,38 g/l 9,50 €
2,30 g/l . .
0,750 Liter e

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Im Aroma sehr frisch wirkend, nach weilRen Friichten und floralen Noten.
Recht Kraftvoll mit reifen Friichten, leicht nach Trockenkrautern und es findet
sich sogar eine Spur Fenchel.

Marcia Batle
Spanien
Rotwein
Trocken
Mallorca
Prensal Blanc, ...
2010

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Macia Batle Blanco Blanc de Blancs 2010 0,75 Itr.

Art.-Nr.:
6353707

13,50 % Vol.
0,750 Liter

Preis:
11,95 €

Literpreis:
15,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Macia Batle Rosado 2010 0,75 Itr.

In der Farbe rosé mit hellroten Reflexen. Im Aroma leicht, frisch und sauber,
starke Beerenaromen und nach reifen Pfirsichen

Marcia Batle Alkoholgeh..:
Spanien Sauregehalt:
Rotwein RestsliRe:
Trocken Inhalt:
Mallorca

Manto Negro, C...

2010

Art.-Nr.:

6353837
13,50 % Vol. Preis:
5,00 g/l 7,95 €
3,50 g/l. Literpreis:
0,750 Liter 10,60 € ’

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:

Rebsorte(n):
Jahrgang:

Anbaugebiet:

Macia Batle Tinto Anada 2010 0,75 Itr.

Waldfruchtaromen, Beeren und Brombeeraromen mit wirzigen, leichten
Toast- und Vanillenoten.

13,50 % Vol.
0,750 Liter

Marcia Batle
Spanien

Rotwein

Trocken

Mallorca

Manto Negro, C...
2010

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6353816

Preis:
7,95 €

Literpreis:
10,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Macia Batle Vino Tinto Crianza 2008 0,75 Itr.

Komplexes Aroma von sehr reifen, vor allem roten Friichten wie Kirschen, Art.-Nr.:

Pflaumen, Brombeeren, etwas Vanille, dazu wirziges Holz. 6353831

Weingut: Macia Batle Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 11,95 €

Weinart: Rotwein Literpreis:

Sensorisch..: Trocken 1593€

Anbaugebiet: Mallorca

Rebsorte(n): Manto Negro, C... Lieferzeit:

Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...
- Marques de Ballestar Gran Reserva 2002 0,75 ltr.

Ein temperamentvoller Gran Reserva mit deutlich ausgepragtem Aromaspiel

von Beerenfriichten wie Heidelbeeren und Brombeeren. Zeigt eine feine
Note von Krautern, sanfte Vanille, Lakritze und Tabak.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:

Anbaugebiet:

Rebsorte(n):
Jahrgang:

13,50 % Vol.
0,750 Liter

Marques de Bal... Alkoholgeh..:
Spanien Inhalt:
Rotwein

Trocken

Aragon

Grenache

2002

Art.-Nr.:
6493811

Preis:
7,95 €

Literpreis:
10,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Marques de Ballestar Reserva 2007 0,75 |

Charakteristik: Ausgewogen, kdrperreich, vollmundig. Pass zu Braten,
Gulasch, Wild und Kése.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:

Anbaugebiet:

Rebsorte(n):
Jahrgang:

13,50 % Vol.
0,750 Liter

Marques de Bal... Alkoholgeh..:
Spanien Inhalt:
Rotwein

Trocken

Carifiena

Garnacha, Tem...

2007

Art.-Nr.:
6493810

Preis:
6,50 €

Literpreis:
8,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Kategorie: Spanien

Marques de Ballestar Tinto 2002 0,75 |

Charakteristik: Saftig, weinig, ausgewogene Saure, feste Struktur, mit Art.-Nr.:
angenehmer Lange. Carifiena ist das alteste aller Weinbaugebiete in 6493813
Aragon.

LB -
Weingut: Marques de Bal... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 3,95 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 527€
Anbaugebiet: Carifiena
Rebsorte(n): Garnacha Lieferzeit:
Jahrgang: 2002 sofort nach Zahl...

Marques de Chive Crianza 2007 0,75 |

Charakteristik: Dunkelrote Farbe, duftendes Bukett mit leichten Nuancen von  Art.-Nr.:
Himbeere und Vanille, ausgeglichen und rund im Geschmack, trocken, 6513805
elegant und ausdrucksvoll.

Weingut: Vincente Gandia Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Spanien Sauregehalt: 4,90 g/l 495 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,00 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 6‘602 '
Anbaugebiet: Utiel-Requena

Rebsorte(n): Tempranillo Lieferzeit:
Jahrgang: 2007 sofort nach Zahl...

Marques de Chive Reserva 2004 0,75 |

Charakteristik: Der Reserva hat eine konzentierte, rote Farbe. Sein Bouquet  Art.-Nr.:
duftet nach Kirschen und roten Waldbeeren. Ein 12 - 14 monatiger 6513806
Barriqueausbau verleiht dem Wein eine gute Struktur.

Weingut: Vincente Gandia Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 6,50 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 867€
Anbaugebiet: Utiel-Requena

Rebsorte(n):  90% Tempranill... Lieferzeit:
Jahrgang: 2004 sofort nach Zahl...

Marques de Grinon El Rincon 2004 0,75 Itr.

Elegante, komplexe Noten mit intensiver Frucht von Himbeeren, Art.-Nr.:
Brombeeren, Kirschen, sowie floralen Noten von Veilchen und mineralischen 6013905
Noten, Wiirze.

O :p= @GHED— CHED—

Weingut: Marqués de Gri... Alkoholgeh..: 15,00 % Vol. Preis:

Land: Spanien Sauregehalt: 5,70 g/l 15,95 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,00 g/l Literoreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 21’27p€ ’
Anbaugebiet: Vinos de Madrid

Rebsorte(n): Syrah, Garnach... Lieferzeit:
Jahrgang: 2004 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Kategorie: Spanien

Marques de Grinon Emeritus 1997 0,75 Itr.

Im Aroma bemerkenswert durchdringend und parfiimartig, mit Noten nach Art.-Nr.:
Minze und vom Fal3. Eine enorme Persdnlichkeit, Potenz und Eleganz in der 6013901
Nase mit einer grof3en Vielfalt von feinen Abstufungen (Minze, feine Holzer,
wildwachsende Rosen, Gewlrznelke, Lavendel, Paprikagewirze), die sich...

Weingut: Marqués de Gri... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 3,50 g/l 49,95 €
Weinart: Rotwein Restsile: 1,40 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 66.60€
Anbaugebiet: Toledo
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:
Jahrgang: 1997 sofort nach Zahl...
i Marques de Grinon Emeritus 1998 0,75 Itr.
.
Intensives, komplexes Bouquet mit vielschichtigen Aromen (Minze, feines Art.-Nr.:
Zedernholz, wilde Rosen, Gewirznelke Lavendel, Paprika). 6013929b
Weingut: Marqués de Gri... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 3,40 g/l 4750 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,90 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 63’3§€ '
Anbaugebiet: Toledo
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:
Jahrgang: 1998 sofort nach Zahl...

Marques de Grinon Emeritus 1999 0,75 Itr.

Das intensive, komplexe Bouquet wird ausgefillt mit vielschichtigen Aromen Art.-Nr.:
(Minze, feines Zedernholz, wilde Rosen, Gewirznelke Lavendel, Paprika). 6013929

Weingut: Marqués de Gri... Alkoholgeh..: 14,50 % Vol. Preis:

Land: Spanien Sauregehalt: 5,20 g/l 47,50 €
Weinart: Rotwein Restsufe: 2,20 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 63336
Anbaugebiet: Toledo

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:
Jahrgang: 1999 sofort nach Zahl...

Marqués de Murrieta Reserva 2005 0,7 Itr.

Aus Tempranillo, Garnacha und Mazuelo komponiert verkorpert diese Wein  Art.-Nr.:
die Qualitaten reifer Friichte mit perfekter Balance von Saure und feiner, 6013973
geschmeidiger Rundheit am Gaumen, mit einem Hauch Eiche.

I
T Weingut: Marques de Mu... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:

5 Land: Spanien Inhalt: 0,700 Liter 16,50 €
Weinart: Rotwein Cuvée Literpreis:
Sensorlsch..: Tr_o_cken 2357 €
Anbaugebiet: Rioja
Rebsorte(n): Tempranillo, G... Lieferzeit:
Jahrgang: 2005 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Marques de Riscal Gran Reserva 2001 0,75 Itr.

Ein sehr alter, reifer voll entwickelter Rioja traditionellen Stils mit fester
Struktur, lebendigem Saurespiel und wiirzigen Aromen.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Marqués de Ris... Alkoholgeh..:
Spanien Inhalt:
Rotwein

Trocken

Rioja

Tempranillo, Gr...

2001

Art.-Nr.:
6493814

Preis:
39,50 €

Literpreis:
52,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

L

F
| ?

Marqués de Riscal Reserva 2006 0,75 Itr.

Klassischer, roter Rioja, kdrperreich, saftig, vollmundig, mit feiner Holzreife
und rassigem Bukett.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

14,00 % Vol.
0,750 Liter

Marqués de Ris... Alkoholgeh..:
Spanien Inhalt:
Rotwein

Trocken

Rioja

Tempranillo, M...

2006

Art.-Nr.:
6493803

Preis:
16,75 €

Literpreis:
22,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Blassgelb und schimmert grinlich. Rassiger, fruchtig-frischer Wei3wein aus
Spanien, trocken, frisch und betont vollmundig-fruchtig. Durchdringende und
anhaltende Aromen von Blumen und frischen Friichten, leicht wiirzige

Noten.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Marqgues de Riscal Rueda Blanco 2010 0,75 ltr.

12,50 % Vol.
0,750 Liter

Marqués de Ris... Alkoholgeh..:
Spanien Inhalt:
WeilRwein

Trocken

Rueda

Verdejo, Vieura

2010

Art.-Nr.:
6493701

Preis:
7,99 €

Literpreis:
10,65 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Marques de Riscal Sauvignon blanc
Rueda 2009 0,75 Itr.

Im Aroma kréftig, starke Noten nach frischen Sauvignon-Trauben,
Grapefruit, Passionsfrucht.

Marqués de Ris... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Spanien Sauregehalt: 5,10 g/l
Weilwein RestsiiRe: 1,95 g/l
Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Rueda

Sauvignon Blanc

2009

Art.-Nr.:
6493704

Preis:
9,50 €

Literpreis:
12,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Marques de Riscal Tempranillo 2008 0,75 lItr.

Perfekte Balance von intensiver, reifer Beerenfrucht und feinen Vanille- und  Art.-Nr.:
Réstaromen des Ausbaus in kleinen Eichenféssern, elegant und sehr lang 6493805

im Nachklang.

Weingut: Marqués de Ris... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 7,99 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 1065€
Anbaugebiet: Castillay Leon

Rebsorte(n): Tempranillo Lieferzeit:
Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...

Martin Codax Albarino 2009 0,75 Itr.

Im Aroma reife Zitrone, intens, aromatisch und elegant. Noten von frischen Art.-Nr.:
Krautern, griinen Apfeln, Citrusfriichten und Grapefruit. 6493703

i i

i = Weingut: Bodegas Martin... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 9,25 €

Weinart: WeilRwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 12’3§€ '
Anbaugebiet: Galizien
Rebsorte(n): Albarino Lieferzeit:
Jahrgang: 2009 sofort nach Zahl...

Mas d'en Gil Belmunt Priorat 2008 0,75 Itr.

Im Glas zeigt er ein intensives mittleres Kirschrot. Im Aroma offenbart er Art.-Nr.:
Aromen reifer Frichte und leicht sii3liche Gewirznoten, spéater dann 6013920
balsamische Noten. Im Mund zupackend und mit frischer Saure versehen.
Weingut: Mas d'en Gil Alkoholgeh..: 15,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 5,00 g/l 17,75 €
Weinart: Rotwein RestsliRe: 2,00 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 23676
Anbaugebiet: Priorato
Rebsorte(n): Garnacha Tinta... Lieferzeit:
Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...
Mas d'en Gil Clos Fonta Priorat 2005 0,75 Itr.
Im Aroma komplexe Aromen roter und schwarzer Beerenfriichte, begleitet Art.-Nr.:
von balsamischen und mineralischen Noten. 6013919
@
Weingut: Mas d'en Gil Alkoholgeh..: 15,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 5,60 g/l 49,50 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,70 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 66,00 € ’
Anbaugebiet: Priorato
Rebsorte(n): Lladoner Pelut, ... Lieferzeit:
Jahrgang: 2005 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Mas d'en Gil Coma Vella Priorat 2006 0,75 Itr.

Im Aroma schon sehr kréftig, hat er eine schone Komplexitat und Struktur.

Auffallend die Dominanz der Frucht und wunderbar integrierten Tannine bei

einer vollig gelungen erscheinenden Balance und einem bemerkenswert
langen Nachklang.

Weingut: Mas d'en Gil Alkoholgeh..: 15,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,10 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 1,50 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Priorato
Rebsorte(n): Garnacha Pais,...
Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6013916

Preis:
24,75 €

Literpreis:
33,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Maximo Cuveé Oro La Mancha 2004
Selection Alexander von Essen 0,75 Itr.

Ein vollmundiger Rotwein, kirschrot mit gesundem Tannin, geschliffener
Frucht und mit feinen Vanilleténen.

Weingut: Bodegas Maximo Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: La Mancha
Rebsorte(n): Merlot, Tempra...
Jahrgang: 2004

Art.-Nr.:
6353828

Preis:
6,99 €

Literpreis:
9,32€

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Maximo Tempranillo 2005 0,75 lItr.

Ein Duft von Pflaumen, roten Friichten, Tabak und Vanille umspielt die
Nase beim Genul dieses reinsortigen Tempranillo.

Weingut: Bodegas Maximo Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Castilla-La Man...
Rebsorte(n): Tempranillo
Jahrgang: 2005

Art.-Nr.:
6353832

Preis:
495 €

Literpreis:
6,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Monte Arabi Tinto 2005 0,75 |

Charakteristik: Eleganter Wein mit brillanter rubinroter Farbe; kraftvoll und
korperreich, gut strukturiert; die Frucht (komplexe Beerennoten) und die
préasenten Tannine von neuem Holz harmonieren beeindruckend
miteinander.

Weingut: Bodegas Casta... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 4,90 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,00 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Yecla
Rebsorte(n): Monastrell 70%...
Jahrgang: 2005

Art.-Nr.:
6013803

Preis:
495 €

Literpreis:
6,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Monte Armantes Tinto 2008 0,75 Itr.

Der junge Rote glanzt im Glas durch sein dichtes Purpur; die Nase wird
ausgefullt mit Aromen schwarzer Friichte. Der Geschmack ist voll und
kréaftig; ein kleiner Kraftprotz!

Weingut: Campo San Gr... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,10 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 1,70 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Calatayud

Rebsorte(n): Tempranillo, G...

Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6013827

Preis:
495 €

Literpreis:
6,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Monte Clavijo Rioja 2010 0,75 Itr.

Im Glas funkelt ein mittleres Kirschrot; in der Nase beeindrucken frische,
Tempranillo-typische Aromen von reifen Waldbeeren; runder,
unkomplizierter, vollmundiger Tinto mit guter Séaurestruktur.

Weingut: Criadores de Ri... Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,00 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,00 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Rioja

Rebsorte(n): Tempranillo

Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6013977

Preis:
3,99 €

Literpreis:
532€

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Monte Ducay Gran Reserva Pergamino 2005 0,75 Itr.

Ein ziegelroter Gran Reserva mit einer immer noch pragnanten
Saurestruktur. Im dominanten Bukett sind wiirzige Aromen von Zimt,
siBlichem Pfeiffentabak und Vanille auszumachen.

Weingut: Bodegas San V... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 3,30 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 2,12 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Carifiena

Rebsorte(n): Tempranillo, Ca...

Jahrgang: 2005

Art.-Nr.:
6013957

Preis:
8,95 €

Literpreis:
11,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Monte Ducay Reserva Seleccionada 2006 0,75 lItr.

Aufféllig verpackt in einer Papierhille, prasentiert sich der elegante Reserva
im Mund mit einer kompakten S&urestruktur und feinen Tanninen. Das Auge
wird von dichtem Rubinrot mit Purpurreflexen bestimmt; in Mund und Nase
dominieren Aromen dunkler Waldbeeren.

Weingut: Bodegas San V... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 3,20 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,12 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Anbaugebiet: Carifiena

Rebsorte(n): Tempranillo, G...

Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6013954

Preis:
6,95 €

Literpreis:
9,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

—

Monte Valonga Syrah 2006 0,75 |

Charakteristik: Brilliantes dunkles Kirschrot. Medium dry, mit gutem Korper,
reifer Frucht und schéner Balance. Am Gaumen eichig und fruchtig, fast
minzig. Voll und deutlich aromatisch.

Weingut: Bodegas Valonga Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Valle del Cinca,...

Rebsorte(n): Syrah

Jahrgang: 2006

Art.-Nr.:
6013938

Preis:
8,95 €

Literpreis:
11,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Monte Valonga Tempranillo 2005 0,75 Itr.

Charakteristik: Leuchtendes Rubinrot. Aromen von Minze und Kaffee, dazu
leicht rauchige Noten. Im Geschmack kraftig, zupackend und mit deutlich
spurbaren Tanninen. Dennoch ein eleganter, lange anhaltender Nachklang.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Bodegas Valonga Alkoholgeh..:

Spanien Sauregehalt:
Rotwein RestsiilRe:
Trocken Inhalt:

Valle del Cinca

100% Temprani...

2005

14,00 % Vol.
3,30 g/l

2,80 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013834

Preis:
8,75 €

Literpreis:
11,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Motivo Tinto 2006 0,75 Itr.

Jugendlicher, deutlich animalischer und sauerlich-vegetabiler Duft nach Art.-Nr.:
schwarzen Beeren und Sauerkirschen. 6013832
Weingut: Unbekannter H... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 8,25 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 11 0(§J€ -
Anbaugebiet: Castillay Leon '
Rebsorte(n): Mencia Lieferzeit:
Jahrgang: 2006 3-4 Tage
Muga Reserva 2006 0,75 Itr

Aromen reifer Kirschen, Brombeeren, Heidelbeeren. Noten von Kakao, Art.-Nr.:
nussige Komponenten. 6763801
Weingut: Bodegas Muga ... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 16,95 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorlsch..: Tr_o_cken 2260€
Anbaugebiet: Rioja

Rebsorte(n): Tempranillo, G... Lieferzeit:
Jahrgang: 2006 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Muga Selection Especial 2005 0,75 Itr.

Anfangliche Aromen von sii3en Pastries, gefolgt von milden toastigen
Nuancen vom Eichenfafl3, verpackt in einer fruchtigen Grundlage von
schwarzer Johannisbeere und Brombeeren. "Wein des Jahres 2010"
Weinwirtschaft

Weingut: Bodegas Muga ... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Rioja
Rebsorte(n): Tempranillo, G...
Jahrgang: 2005

Art.-Nr.:
6763803

Preis:
29,75 €

Literpreis:
39,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Pagos del Rey Condado de Oriza Crianza 2007 0,75 Itr.

Im Aroma voll und fruchtig, ein ausgepréagter Fruchtcharakter berzeugt mit
ausladenden aber geschmeidigen Brombeeraromen. Im Nachklang
langanhaltend und seidig.

Weingut: Pagos del Rey Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Ribera del Duero
Rebsorte(n): Cuvée
Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6103805

Preis:
7,50 €

Literpreis:
10,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Pagos del Rey Condado de Oriza Reserva 2006 0,75 Itr.

Im Aroma voll und fruchtig, ein ausgepragter Fruchtcharakter tiberzeugt mit
ausladenden aber geschmeidigen Brombeeraromen. Im Nachklang
langanhaltend und seidig.

Weingut: Pagos del Rey Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Ribera del Duero
Rebsorte(n): Cuvée
Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6103806

Preis:
11,50 €

Literpreis:
15,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Pagos del Rey Condado de Oriza Tempranillo 2009 0,75 Itr.

Im Aroma voll und fruchtig, ein ausgepragter Fruchtcharakter tberzeugt mit
ausladenden aber geschmeidigen Brombeeraromen. Im Nachklang
langanhaltend und seidig.

Weingut: Pagos del Rey Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Ribera del Duero
Rebsorte(n): Tempranillo
Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6103804

Preis:
550 €

Literpreis:
7,33€

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Palacio Fuente Verde Gran Reserva Tinto 2004 0,75 Itr.

Vielschichtig, zeigt Noten von reifen Waldbeeren, Gewurzen, Vanille und

Ro6stnoten.

Weingut:

— Land:

— Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

ralifdas

13,50 % Vol.
0,750 Liter

Bodegas y Vine... Alkoholgeh..:
Spanien Inhalt:
Rotwein

Trocken

Carifiena

Tempranillo, Ca...

2004

Art.-Nr.:
6013907

Preis:
495 €

Literpreis:
6,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Pesquera Gran Reserva

Janus Tinto 1995 0,75 |

Charakteristik: Dunkles Rot mit leichten braunen Reifetdnen spiegelt sich im
Glas wider; in der Nase dominieren Noten von Dorrobst, eingelegten
Fruchten und Leder.

Alejandro Fern... Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Spanien Sauregehalt: 5,20 g/l
Rotwein RestsiiRe: 2,00 g/l
Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Ribera del Duero

Tempranillo

1995

Art.-Nr.:
6013948

Preis:
129,50 €

Literpreis:
172,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Portal de Priorat Negre de Negres
Clos de Portal 2008 0,75 Itr.

Gut ausbalanciert, klar und glanzvoll, Noten von Pflaumen, schwarzen Art.-Nr.:
Beerenfriichten. 6013958
Weingut: Portal del Priorat Alkoholgeh..: 15,25 % Vol. Preis:

Land: Spanien Sauregehalt: 4,80 g/l 33,75 €
Weinart: Rotwein RestsliRe: 2,00 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 4500€
Anbaugebiet: Priorato

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:
Jahrgang: 2007 sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Portal del Montsant Brunus Tinto 2008 0,75 Itr.

Kdrperreicher, filigraner Rotwein von tiefdunklem Violettrot; im ebenso
reichhaltigen wie frischen Bouquet Aromen von roten und schwarzen
Beeren, Mineralien, sowie rauchigen und wirzigen Komponenten nach
Zedernholz, Bleistiftmine, Veilchen, Heidelbeere und Traubenkirsche.

Portal del Mont... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Spanien Sauregehalt: 5,70 g/l
Rotwein Inhalt: 0,750 Liter
Trocken

Katalonien, Mo...
Carinena, Garn...
2008

Art.-Nr.:
6013989

Preis:
17,95 €

Literpreis:
23,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

o D=

Propiedad Herencia Remondo Tinto 1999 0,75 ltr.

Ausdrucksstarker Wein, der sich im Glas mit einem sehr dunktlen Rubinrot
mit leicht purpurfarbenem Einschlag zeigt; in der Nase mineralische Noten,
Duft nach jungem, feinem Holz, Tabak, Réstaromen.

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Bodegas Heren... Alkoholgeh..:
Spanien Inhalt:
Rotwein

Trocken

Rioja

Tempranillo, G...

1999

Art.-Nr.:
6013943

Preis:
24,95 €

Literpreis:
33,27 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Itr.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Im Aroma stark nach Pflaumen, geschmorten Friichten und Tabak. Gut
strukturiert mit leicht wirziger Note von Pfeffer, Kokos und Toast.

Raimat

Spanien

Rotwein

Trocken
Katalonien
Cabernet Sauvi...
2008

13,50 % Vol.
0,750 Liter

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Raimat Abadia Cabernet Sauvignon-Tempranillo 2008 0,75

Art.-Nr.:
6013837

Preis:
6,25 €

Literpreis:
8,33€

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Raimat Cabernet Sauvignon 2006 "Vina 32" 0,75 Itr.

Im Aroma Noten reifer Pflaumen im Vordergrund, Zeder- und Sandelholz,
etwas Tabak. Schone Struktur, im Geschmack elegant, rund und samtig.

13,50 % Vol.
0,750 Liter

Raimat

Spanien

Rotwein

Trocken
Katalonien
Cabernet Sauvi...
2006

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6013838

Preis:
9,50 €

Literpreis:
12,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Nachklang.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Raimat Chardonnay 2010 "Vina 27" 0,75 Itr.

Leuchtend strohgelbe Farbe. Intensives Aroma nach Pfirsich, Honig und
exotischen Friichten. AuRergewdhnliche Balance, eine perfekte Kombination
aus exotischer Frucht und frischer Séaure. Langer, feiner und anhaltender

13,50 % Vol.
0,750 Liter

Raimat
Spanien
WeilRwein
Trocken
Katalonien
Chardonnay
2010

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6013709

Preis:
6,99 €

Literpreis:
9,32€

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Raimat Tempranillo 2007 "Vina 43" 0,75 Itr.

Reichhaltig, warm und seidig weich, delikat und geschmackvoll mit einem

langen, anhaltenden Nachklang.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Raimat
Spanien
Rotwein
Trocken
Katalonien
Tempranillo
2007

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6013946

Preis:
9,50 €

Literpreis:
12,67 €

14,00 % Vol.
0,750 Liter

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Zimt.

i

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Ramon Bilbao Crianza 2008 0,75 Itr.

Im Aroma komplexe Aromen verschiedener Frichte, Mandelholz und etwas

Bodegas Ramo... Alkoholgeh..:
Spanien Sauregehalt:
Rotwein RestslRe:
Trocken Inhalt:

Rioja, Alta

Tempranillo

2008

Art.-Nr.:

6143804
13,50 % Vol. Preis:
5,11 g/l 7,95 €
0,20 g/l ) .
0,750 Liter e

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Ramon Bilbao Gran Reserva 2004 0,75 Itr.

Im Aroma voller reifer Friichte, Pflaumen und nach Apfelkompott und sehr

feinen Holzaromen, sowie etwas Tabak.

"'“"E}i’l!"
Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Bodegas Ramo... Alkoholgeh..:
Spanien Sauregehalt:
Rotwein RestslRe:
Trocken Inhalt:

Rioja, Alta

Tempranillo Ma...

2004

Art.-Nr.:

6143806
14,00 % Vol. Preis:
5,50 g/l 17,75 €
1,80 g/l . .
0,750 Liter Lpapels:

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Ramon Bilbao Reserva 2005 0,75 Itr.

Sehr abwechslungsreich, elegant. Noten von Pflaume, dunklen Frichten,
weich und harmonisch, sehr eleganter Charakter.

Bodegas Ramo... Alkoholgeh..:
Spanien Sauregehalt:
Rotwein RestsiiRe:
Trocken Inhalt:

Rioja, Alta

Tempranillo Ma...

2005

Art.-Nr.:

6143805
14,50 % Vol. Preis:
5,00 g/l 12,50 €
2,00 g/l. Literpreis:
0,750 Liter 16,67 € ’

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Scala Dei Cartoixa Reserva 2000 0,75 |

Dichtes Dunkelrot. In der Nase dunkle Friichte, Gewiirze, Holz. Etwas sehr
zurlickhaltend. Im Mund ein schénes Mundgefiihl, ausgewogen und voll mit
Frucht, Holz, Gewlrz- und leichten Terroir-Noten nach Graphit (?).

Weingut: Scala Dei Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Katalonien, Prio...
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...
Jahrgang: 2001

Art.-Nr.:
6993902

Preis:
24,95 €

Literpreis:
33,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Scala Dei Crianza 2001 0,75 |

Eine Cuvée aus Trauben der Garnacha, Syrah und Cabernet Sauvignon. Er
hat eine tief kirschrote Farbe, einen fruchtigen Charakter, kombiniert mit
einer Lakritznote und einer angenehmweichen Struktur.

Weingut: Scala Dei Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Katalonien, Prio...
Rebsorte(n): Garnacha, Syra...
Jahrgang: 2001

Art.-Nr.:
6993901

Preis:
16,95 €

Literpreis:
22,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Scala Dei Negre 2007 0,75 Itr.

Im Geschmack vollmundig (Kirsche), vielschichtig strukturiert und
Uberzeugend. Reich an reifen bereits wunderschon eingebundenen
Gerbstoffen und einer harmonischen Saurestruktur.

Weingut: Scala Dei Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Priorato
Rebsorte(n): Garnacha
Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6993903

Preis:
13,75 €

Literpreis:
18,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Segura Viudas Vina Heredad Blanco 2008 0,75 Itr.

Erzeugt aus den klassischen Cava-Rebsorten, zeigt sich der gleichermalRen
erfrischende wie siffige strohgelbe Weil3e mit markantem Kérper und
knackiger Saurestruktur.

Weingut: Segura Viudas Alkoholgeh..: 11,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 6,10 g/l
Weinart: Weilwein RestsiiRe: 1,00 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Penedés
Rebsorte(n): Garnacha, Tem...
Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6013869

Preis:
550 €

Literpreis:
7,33€

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Segura Viudas Vina Heredad Rosado 2009 0,75 Itr.

Ein angenehm frischer und belebender Rosé mit gutem Rickgrat, intensiver
Farbe und ausbalancierten Fruchtaromen von Himbeeren und Brombeeren.

Weingut: Segura Viudas Alkoholgeh..:
Land: Spanien Sauregehalt:
Weinart: Roséwein RestsiiRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:
Anbaugebiet: Penedés

Rebsorte(n): Garnacha, Tem...

Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:

6013866
12,50 % Vol. Preis:
5,30 g/l 5,50 €
1,00 g/l. Literpreis:
0,750 Liter 733€ ’

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Segura Viudas Vina Heredad Tinto 2009 0,75 Itr.

Zart, geschmeidig am Gaumen, schéner Kérper, geschmeidig und
angenehm prasente Tannine auf. Fruchtaromen von Brombeeren und

Kirsche, und Vanille am Gaumen, sehr balanciert. Im Nachklang angenehm,

von mittlerer L&nge.

Weingut: Segura Viudas Alkoholgeh..:
Land: Spanien Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestslRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:
Anbaugebiet: Penedés

Rebsorte(n): 60% Tempranill...

Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:

7013991
13,00 % Vol. Preis:
5,50 g/l 550 €
1,00 g/l _ a
0,750 Liter ;:;%rgrels.

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Segura Viudas Vina Heredad
Cabernet Sauvignon 2006 0,75 ltr.

Im Bouquet Aromen von roten Beerenfriichten, Paprika sowie ein Hauch
Muskat vom Holz. Ein aromatisch intensiver und fruchtbetonter Wein. In

Art.-Nr.:
6013877

Aroma und Geschmack sehr dicht, kdrperreich mit einem anhaltenden

intensiven Nachklang.

Weingut: Segura Viudas Alkoholgeh..:
Land: Spanien Inhalt:
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Pendes

Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...

Jahrgang: 2006

14,00 % Vol.
0,750 Liter

Preis:
7,95 €

Literpreis:
10,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Sequiot 2010 Tempranillo Cabernet Sauvignon 0,75 Itr.

Ein wunderschéner, mit viel Spal? zu trinkender weicher Rotwein fiir jeden

Tag.

Weingut: Anecoop Alkoholgeh..:
Land: Spanien Sauregehalt:
Weinart: Rotwein Inhalt:
Sensorisch..: Trocken

Anbaugebiet: Valencia

Rebsorte(n): Tempranillo, Ca...

Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6013984

14,50 % Vol.
4,50 g/l
0,750 Liter

Preis:
495 €

Literpreis:
6,60 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Sol i Terra 2005 0,75 |

Intensives Rubinrot mit Granat-Ténen, warme Aromen von dunklen reifen
Frichten und Vanille. Am Gaumen erinnert er an reife Reben und
Himbeermarmelade, welche dem schmackhaften Wein eine sanfte Textur

verleihen.

Weingut: Vinicola del Pri... Alkoholgeh..:
Land: Spanien Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestsiiRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:

Anbaugebiet: Priorato
Rebsorte(n): Garnacha, Cari...
Jahrgang: 2005

14,00 % Vol.
4,75 gll

2,00 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013987

Preis:
11,50 €

Literpreis:
15,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Tandem Ars in Vitro 2006 0,75 Itr.

Ein Wein mit einem kraftvollen Ausdruck. Mineralisch; intensive florale
Aromen, mit Veilchen und einer Schicht von Kirschen und Erdbeeren.

Weingut: Vinicola Tandem Alkoholgeh..:
Land: Spanien Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestsiiRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:

Anbaugebiet: Navarra
Rebsorte(n): Tempranillo, M...
Jahrgang: 2006

14,00 % Vol.
5,25 g/l

1,40 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013909

Preis:
7,95 €

Literpreis:
10,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Tandem Ars Nova 2004 0,75 Itr.

Dunkles, schier undurchsichtiges Granatrot mit violetten Reflexen. Aroma:

Wirzige Noten, Paprika, Rosmarin, Anis, Eukalyptus und Roéstaromen

lassen sich im reichhaltigen Bouquet entdecken.

Weingut: Vinicola Tandem Alkoholgeh..:
Land: Spanien Sauregehalt:
Weinart: Rotwein RestsliRe:
Sensorisch..: Trocken Inhalt:

Anbaugebiet: Navarra
Rebsorte(n): Tempranillo, M...
Jahrgang: 2004

14,00 % Vol.
5,30 g/l

2,00 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013933

Preis:
12,95 €

Literpreis:
17,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Tinto Pesquera Crianza 2007 0,75 Itr.

Im Aroma fast schon exotisch zu nennend, mit roten Beerenfriichten,
Gewirzkuchen, Kirschen und Sandelholz. An der Luft wird er noch

reichhaltiger, zeigt ein komplexes Aromenspiel.

Weingut: Alejandro Fern... Alkoholgeh..:
Land: Spanien Inhalt:
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Ribera del Duero
Rebsorte(n): Tempranillo
Jahrgang: 2007

14,00 % Vol.
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6663902

Preis:
18,95 €

Literpreis:
25,27 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

= Torres Waltraud Riesling 2011 0,75 ltr.

Duftig, perfumartig und profund, elegant und saftig, frisch, klar und
fruchtbetont, mit einer leichten Restsiifie am Gaumen.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Torres Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Spanien Sauregehalt: 6,50 g/l
Weil3wein Restsile: 10,50 g/l
Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Penedés

Riesling

2011

Art.-Nr.:
6353704

Preis:
10,95 €

Literpreis:
14,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Torres Atrium Merlot 2009 0,75 Itr.

Fast undurchsichtig rot-schwarz, der Duft erinnert an sehr reife Kirschen,
Lakritze, Wachholder mit leichten Rauchernoten, kraftiges Volumen. Sehr
geschmeidig und elegant, angenehme Frucht und feine Barriquenoten.

13,00 % Vol.
5,70 g/l
0,750 Liter

Torres
Spanien
Rotwein
Trocken
Penedés
Merlot
2009

Alkoholgeh..:
Sauregehalt:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6353805

Preis:
9,75 €

Literpreis:
13,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Torres Celeste 2008 0,75 Itr.

Nach 12-monatiger Reife in Eichenholz verfihrt der Wein mit Art.-Nr.:
pfeffrig-wirziger Frucht und reifem Tannin. 6353812
Weingut: Torres Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 14,50 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 1933€
Anbaugebiet: Ribera del Duero

Rebsorte(n): 100% Temprani... Lieferzeit:
Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...

T REES

a5
Cioranis

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Torres Coronas Tempranillo 2008 0,75 ltr.

Charakteristik: Kraftiges kirschrot mit ziegelfarbenen Reflexen, duftet neben
Waldbeeren auch nach frischer Eiche und frischer Rinde schén abgerundet
im Geschmack mit weichem Tannin.

13,50 % Vol.
5,70 g/l
0,750 Liter

Torres

Spanien

Rotwein

Trocken

Penedés
Garnache 60% ...
2008

Alkoholgeh..:
Sauregehalt:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6353808

Preis:
7,25 €

Literpreis:
9,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Kategorie: Spanien

Torres De Casta Rosado 2010 0,75 Itr.

Herzhaftes Hellrot. Herrlich reife Trauben gaben dem Wein ein reichhaltig, Art.-Nr.:
intensives Bukett, er prasentiert sich trocken und fruchtig mit fester Struktur. 6353901

Weingut: Torres Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 5,60 g/l 6,50 €
b il Weinart: Roséwein Inhalt: 0,750 Liter Literpreis:
. Sensorisch..: Trocken 867€
SR Anbaugebiet: Penedés
Rebsorte(n): Garnacha, Cari... Lieferzeit:
Jahrgang: 2010 sofort nach Zahl...

Torres Fransola Sauvignon Blanc 1999 0,75 |

Charakteristik: Helles goldgelb, intensiver Duft nach griinen Haselniissen, Art.-Nr.:
grinem Apfel, feines Butteraroma und nach frischer Brotkruste, geschmeidig 6353701
und weich, dennoch eine belebende Frucht, sehr lange mit intensivem

Nachklang.

Weingut: Torres Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:

Land: Spanien Sauregehalt: 5,50 g/l 19,95 €
Weinart: Weilwein Inhalt: 0,750 Liter Literoreis:
Sensorisch..: Trocken 26’6& '
Anbaugebiet: Penedés

Rebsorte(n): Sauvignon blan... Lieferzeit:
Jahrgang: 1999 sofort nach Zahl...

Torres Gran Coronas
Cabernet Sauvignon Reserva 2006 0,75 |
Dunkles kirschrot, reifes Heidelbeeraroma, Kirsche, Leder und feine Eiche, Art.-Nr.:

elegant und rund mit schmackhaftem Tannin und feiner Dichte. 6353809
Weingut: Torres Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 5,10 g/l 11,95 €
Weinart: Rotwein Inhalt: 0,750 Liter Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 15 93E)€ '
Anbaugebiet: Penedés '
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi... Lieferzeit:
Jahrgang: 2006 sofort nach Zahl...
== Torres Gran Sangre de Toro Reserva 2005 0,75 Itr.

Sattes Rubin mit ziegelfarbenen Reflexen. Duftet sehr ausgeglichen und reif, Art.-Nr.:
fleischig und erinnert mit seiner &therischen Note an einen orientalischen 6353804
Gewilrzbazar ebenso ausgeglichen im Geschmack, reif, dezent und samtig.

Weingut: Torres Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:

Land: Spanien Sauregehalt: 6,00 g/l 9,95 €
Weinart: Rotwein Inhalt: 0,750 Liter Literoreis:
Sensorisch..: Trocken 13’27p€ ’
Anbaugebiet: Penedés

Rebsorte(n): Garnache, Cari... Lieferzeit:
Jahrgang: 2005 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Torres Gran Vina Sol 2009 0,75 Itr.

Helles Gelb mit leicht griinen Reflexen. Eleganter Duft nach Lindenbliten,
reifem Pfirsich und Fenchel. Das sanfte Barrigue kommt kaum zutage,

unterstitzt lediglich den Korper in seinem Volumen, zeigt feine Komplexitat

und elegante Lange.

Weingut: Torres Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,40 g/l
Weinart: Weil3wein Inhalt: 0,750 Liter

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Penedés
Rebsorte(n): Chardonnay, P...
Jahrgang: 2009

Art.-Nr.:
6353703

Preis:
8,95 €

Literpreis:
11,93 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Torres Ibericos Rioja Tempranillo Crianza 2007 1.5 Itr.

Aromen von Waldfriichten, Brombeeren, Heidelbeeren, sehr deutlich,
intensiv und in perfekter Balance mit toastigen Noten von Karamell und
Gewlrzen von der Zeit, die er in Eiche verbracht hat.

Weingut: Torres Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,44 g/l
Weinart: Rotwein Inhalt: 1,500 Liter

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Rioja
Rebsorte(n): Tempranillo
Jahrgang: 2007

Art.-Nr.:
6353835

Preis:
21,50 €

Literpreis:
14,33 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Torres Ibericos Rioja Tempranillo Crianza 2008 0,75 lItr.

Aromen von Waldfriichten, Brombeeren, Heidelbeeren, sehr deutlich,
intensiv und in perfekter Balance mit toastigen Noten von Karamell und
Gewirzen von der Zeit, die er in Eiche verbracht hat.

Weingut: Torres Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,44 g/l
Weinart: Rotwein Inhalt: 0,750 Liter

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Rioja
Rebsorte(n): Tempranillo
Jahrgang: 2008

Art.-Nr.:
6353833

Preis:
8,95 €

Literpreis:
11,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Torres Mas La Plana
Cabernet Sauvignon 2003 0,75 |

Charakteristik: Die Farbe ist sehr dunkel, dicht und glanzend, mit
Purpur-Reflexen. Der Duft vermittelt feine Réstaromatik, Schokolade und
schwarze Oliven, elegante Struktur, mit feiner, st3licher Fille, gutes,
weiches Tannin, schmeichelnde Lange.

Weingut: Torres Alkoholgeh..: 14,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,50 g/l
Weinart: Rotwein Inhalt: 0,750 Liter

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Penedés
Rebsorte(n): Cabernet Sauvi...
Jahrgang: 2003

Art.-Nr.:
6353803

Preis:
33,75 €

Literpreis:
45,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Torres Nerola Tinto 2008 0,75 |

Charakteristik: 12 Monate in franzodsischer Nevers- und Alliereiche, offeriert
feinfruchtige Aromen von Himbeeren und reifen Kirschen. Am Gaumen
zeigen sich feine Kaffee- und Vanillenoten, bedingt durch die Lagerung in
franzdsischem Holz.

14,00 % Vol.
0,750 Liter

Torres

Spanien

Rotwein

Trocken
Penedés

Syrah und Mon...
2008

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6353826

Preis:
12,75 €

Literpreis:
17,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Torres Salmos 2009 0,75 Itr.

Tiefdunkles Rot, im Aroma warm, wiirzig mit Noten von eingelegten
Friichten und Lakritz vor einem Hintergrund von feinen Toastnoten.

Torres

Spanien

Rotwein

Trocken

Priorato
Grenache, Syra...
2009

15,00 % Vol.
0,750 Liter

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6353834

Preis:
21,75 €

Literpreis:
29,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

0,75 Itr.

Akazie.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Torres San Valentin Parellada Semidulce Catalunya 2011

San Valentin Blanco, ein 100%iger Parellada, leuchtet in einem klaren,
hellen Gelb und duftet herrlich nach frischen Trauben, Quitte, Banane und

11,00 % Vol.
0,750 Liter

Torres

Spanien
Weil3wein
Lieblich
Penedés

100% Parellada
2011

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6353706

Preis:
575 €

Literpreis:
7,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Torres Sangre de Toro 2008 0,75 Itr.

Tiefes Rubinrot mit ziegelfarbenen Reflexen duftend nach dunklen, kleinen
Waldbeeren und feinaromatischen Gewirzen, Heu seidiges Tannin begleitet
den saftigen Wein der lebhaft und aromatisch schmeckt.

13,50 % Vol.
5,20 g/l
0,750 Liter

Torres

Spanien

Rotwein

Trocken
Penedés
Garnacha, Cari...
2008

Alkoholgeh..:
Sauregehalt:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6353807

Preis:
6,50 €

Literpreis:
8,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Torres Vina Esmeralda 2010 0,75 Itr.

Hellgelbe, grinliche Reflexe und ein intensiv fruchtiges Aroma von Pfirsich,
Honig und Jasmin.

Weingut: Torres Alkoholgeh..: 11,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Weil3wein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Penedés
Rebsorte(n): Muscat d"Alexa...
Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6353705

Preis:
7,95 €

Literpreis:
10,60 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

".:ii|;,| ol

Torres Vina Sol 2010 0,75 |

Charakteristik: Helles Gelb mit leicht grinen Reflexen. Duftend nach Apfel,
Ananas, etwas Pfirsich und Zitrone. Elegant und frisch mit exzellenter
Fruchtigkeit, dennoch weich und komplex am Gaumen.

Weingut: Torres Alkoholgeh..: 11,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,50 g/l
Weinart: Weil3wein Inhalt: 0,750 Liter

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Penedés
Rebsorte(n): Parellada 100%
Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6353702

Preis:
5,90 €

Literpreis:
7,87€

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Toscar Dulce Tinto 2010 0,75 Itr.

Siffig und vollmundig, feine Frucht nach reifen, schwarzen Beeren und eine
begleitende, angenehme SiRe.

Weingut: Salvador Poveda Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,00 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 34,00 g/l
Sensorisch..: SufR Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Alicante
Rebsorte(n): Monastrell
Jahrgang: 2010

Art.-Nr.:
6013915

Preis:
475 €

Literpreis:
6,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Toscar Monastrell Crianza 2005 0,75 lItr.

Noten von reifen, schwarzen Beeren, Pfeifentabak. Ein koérperreicher Wein.

Weingut: Salvador Poveda Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter
Weinart: Rotwein

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Alicante
Rebsorte(n): Monastrell
Jahrgang: 2005

Art.-Nr.:
6013975

Preis:
425 €

Literpreis:
5,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

und Nelke.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:

Rebsorte(n):
Jahrgang:

Anbaugebiet:

Salvador Poveda Alkoholgeh..:

Spanien Sauregehalt:
Rotwein RestsiiRe:
Trocken Inhalt:
Alicante

Monastrell

2004

Toscar Monastrell Reserva Tinto 2004 0,75 Itr.

Im Bouquet feine Noten von Johannis- und Brombeeren, Pflaumen, Pfeffer

13,50 % Vol.

4,60 g/l
1,60 g/l
0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013807

Preis:
475 €

Literpreis:
6,33 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):

Toscar Monastrell Tinto 2008 0,75 Itr.

Salvador Poveda Alkoholgeh..:
Spanien Inhalt:
Rotwein

Trocken

Alicante

Monastrell

Ein kraftiger, voller Kérper und mittellanger Nachklang.

13,50 % Vol.

0,750 Liter

Art.-Nr.:
6013972

Preis:
3,95 €

Literpreis:
527€

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Jahrgang: 2008

Toscar Semi Dulce 2010 0,75 Itr.

Ein halbtrockener, mit einer angenehmen fruchtbetonten SuiRe Art.-Nr.:
ausgestatteter Rotwein. 6013937
Weingut: Salvador Poveda Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 4,74 g/l 475 €
Weinart: Rotwein RestsliRe: 25,00 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Halbsuf3 Inhalt: 0,750 Liter 633€
Anbaugebiet: Alicante

Rebsorte(n): Monastrell Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Jahrgang: 2010

Valduero Crianza Tinto 2007 0,75 |

Charakteristik: Dunkles Rubinrot; deutliche Aromen von reifen Frichten Art.-Nr.:
(schwarzen Kirschen), Leder und Lakritz in der Nase. Am feinen Gaumen 6013976
Noten von Kakao, Vanille und Kaffe sowie leicht st3liche Tannine.

Vollmundig und stoffig; markanter Abgang.

Weingut: Bodegas Valdu... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 5,20 g/l 17,75 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,50 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 23.67 € ’
Anbaugebiet: Ribera del Duero

Rebsorte(n): Tempranillo Lieferzeit:

Jahrgang: 2007 sofort nach zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Valduero Garcia Viadero Albillo 2009 0,75 Itr.

Im Aroma zeigt sich elegante Fruchtigkeit, tiefe Aromen nach tropischen
Friichten, Ananas, frischer Grapefruit.

13,00 % Vol.
0,750 Liter

Bodegas Valdu...
Spanien
WeilRwein
Trocken

Ribera del Duero
Albillo

2009

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6013706

Preis:
8,95 €

Literpreis:
11,93 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Valduero Reserva Premium 6 Anos 2001 0,75 Itr.

Tiefdunkles Rot in der Farbe, im Aroma erinnert er an Toffee und Kiefern. Im
Geschmack ist er fleischig, voll im Koérper und doch samtig zur gleichen Zeit.
Ein sehr lange anhaltender Nachklang.

14,00 % Vol.
0,750 Liter

Bodegas Valdu...
Spanien

Rotwein

Trocken

Ribera del Duero
Tempranillo
2001

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6013974

Preis:
39,50 €

Literpreis:
52,67 €

Lieferzeit:

sofort nach Zahl...

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Valduero Reserva Tinto 1998 0,75 |

Charakteristik: Der Reserva besitzt eine ausgepragte Saurestruktur; in der
Nase sind komplexe, wirzige Aromen von reifen Waldfriichten zu
entdecken. Die Tannine am Gaumen sind ausbalanciert. Sehr gut
bewerteter Jahrgang 1998.

Bodegas Valdu... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol.
Spanien Sauregehalt: 5,40 g/l
Rotwein RestsliRe: 1,40 g/l
Trocken Inhalt: 0,750 Liter
Ribera del Duero

Tempranillo

1998

Art.-Nr.:
6013918

Preis:
24,75 €

Literpreis:
33,00 €

Lieferzeit:

sofort nach Zabhl...

Valsacro Dioro 2001 0,75 |

Charakteristik: Dichte kirschrote Farbe, siiRes Parfiim von Bleistiftspénen,
weil3e Schokolade, Tabakblatter, Creme de Cassis, Kirschen, Cola und
rauchige neue Eiche. Voll im Kdrper, und reif, mit superber Reinheit und
einer vielschichtigen Textur.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

14,00 % Vol.
0,750 Liter

Bodegas Valsa...
Spanien

Rotwein

Trocken

Rioja
Tempranillo, G...
2001

Alkoholgeh..:
Inhalt:

Art.-Nr.:
6013969

Preis:
52,95 €

Literpreis:
70,60 €

Lieferzeit:
3-4 Tage
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Wein- und Getranke-Welt Weiser Kategorie: Spanien

Vega Sauco El Beybi 2008 0,75 Itr.

Abwechslungsreiches Bouquet mit feinen, verwobenen Aromen. Art.-Nr.:
Heidelbeeren, schwarze Johannisbeeren, sehr rund, mit angedeuteten 6763804
Ro6stnoten.

Weingut: Bodegas Vega ... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:

Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 7,50 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 10,006
Anbaugebiet: Castillay Leon

Rebsorte(n): Tinta de Toro Lieferzeit:
Jahrgang: 2008 sofort nach Zahl...

Vega Sauco TO! 2005 0,75 ltr.

Dunkelrot, im Aroma leichte Anfliige von Toast, aber eine intense Note von  Art.-Nr.:

reifen dunklen Beeren. 6763805
Wiksa
Sam
L Weingut: Bodegas Vega ... Alkoholgeh..: 14,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Inhalt: 0,750 Liter 11,50 €
Weinart: Rotwein Literpreis:
Sensorisch..: Trocken 15’3§€ '
Anbaugebiet: Castillay Leon
Rebsorte(n): Tinta de Toro Lieferzeit:
Jahrgang: 2005 sofort nach Zahl...
Vina Marquesa Tinto Monastrell Reserva Especial 2001 0,75
Itr.
Durch den Ausbau in neuen Eichenfassern, gibt sich der Wein noch eine Art.-Nr.:
Spur eleganter und subtiler als seine kleinen Briider. 6013890
Weingut: Salvador Poveda Alkoholgeh..: 13,50 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 5,20 g/l 6,95 €
Weinart: Rotwein RestsliRe: 1,30 g/l Literpreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 9 272 '
Anbaugebiet: Alicante '
Rebsorte(n): Monastrell Lieferzeit:
Jahrgang: 2001 sofort nach Zahl...
Vina Pomal Reserva 2002 0,75 Itr.
Er hat eine intensive purpurne Farbe. Im Aroma lebendig und sauber, Art.-Nr.:
anhaltende Noten von Lakritze, Maulbeeren, Brombeeren und Himbeeren. 6993922
Das Ganze intensiv verwoben mit Anfliigen toastiger Vanille und Kokosnuf3
von der Eiche. Verfligt Giber eine kraftige Struktur. Im Mund sehr balanciert...
Weingut: Bodegas Bilbai... Alkoholgeh..: 13,00 % Vol. Preis:
Land: Spanien Sauregehalt: 5,30 g/l 14,75 €
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 1,10 g/l Literoreis:
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter 19’67p€ ’
Anbaugebiet: Rioja
Rebsorte(n): Tempranillo, Gr... Lieferzeit:
Jahrgang: 1999 sofort nach Zahl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Vinas del Vero Blecua Tinto 1997 0,75 |

Der im Stahltank ausgebaute Rotwein zeigt im Glas ein tiefes, leuchtendes  Art.-Nr.:

Kirschrot. Das Bukett wird von jungen Waldbeeren bestimmt, dezente
Tannine verleihen dem Tinto seinen Biss.

Weingut: Vinas del Vero Alkoholgeh..: 12,00 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,50 g/l
Weinart: Rotwein Restsile: 2,10 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Somontano
Rebsorte(n): Tempranillo, M...
Jahrgang: 1997

6013910

Preis:
79,50 €

Literpreis:
106,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Vinas del Vero Blecua Tinto 1998 0,75 |

Charakteristik: Der im Stahltank ausgebaute Rotwein zeigt im Glas ein
tiefes, leuchtendes Kirschrot. Das Bukett wird von jungen Waldbeeren
bestimmt, dezente Tannine verleihen dem Tinto seinen Biss.

Weingut: Vinas del Vero Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,50 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,10 g/l

Sensorisch..: Trocken
Anbaugebiet: Somontano
Rebsorte(n): Tempranillo, M...
Jahrgang: 1998

Art.-Nr.:
6013932

Preis:
79,50 €

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...

Vinas del Vero Blecua Tinto 1998 1,5 |

Charakteristik: Der im Stahltank ausgebaute Rotwein zeigt im Glas ein
tiefes, leuchtendes Kirschrot. Das Bukett wird von jungen Waldbeeren
bestimmt, dezente Tannine verleihen dem Tinto seinen Biss.

Weingut: Vinas del Vero Alkoholgeh..: 12,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,50 g/l
Weinart: Rotwein RestsliRe: 2,10 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 1,500 Liter

Anbaugebiet: Somontano
Rebsorte(n): Tempranillo, M...
Jahrgang: 1998

Art.-Nr.:
6013932_02

Preis:
167,50 €

Literpreis:
111,67 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...

Vinas del Vero Gran Vos Reserva 1999 0,75 |

beinhaltet.

Weingut: Vinas del Vero Alkoholgeh..: 13,50 % Vol.
Land: Spanien Sauregehalt: 5,30 g/l
Weinart: Rotwein RestsiiRe: 2,40 g/l
Sensorisch..: Trocken Inhalt: 0,750 Liter

Anbaugebiet: Somontano
Rebsorte(n): Tempranillo, M...
Jahrgang: 1998

Leuchtendes Kirschrot, Aromen von wilden Waldfrlichten, im Mund und im Art.-Nr.:
Nachklang dominieren die Aromenvielfalt, die auch Schokolade und Krauter 6013888

Preis:
15,75 €

Literpreis:
21,00 €

Lieferzeit:
sofort nach Zabhl...
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Wein- und Getranke-Welt Weiser

Kategorie: Spanien

Vinas del Vero Rosado 2011 0,75

Der aromatische, gut strukturierte und suffige Rosé prasentiert sich im Mund ~ Art.-Nr.:
fruchtbetont und harmonisch; im Glas besticht er durch sein
himbeerfarbenes Aulieres.

Weingut:
Land:
Weinart:
Sensorisch..:
Anbaugebiet:
Rebsorte(n):
Jahrgang:

Vinas del Vero
Spanien
Roséwein
Trocken
Somontano

Tempranillo, M...

2011

Alkoholgeh..:
Sauregehalt:
RestslRe:
Inhalt:

13,00 % Vol.
5,30 g/l

2,80 g/l
0,750 Liter

6013816

Preis:
595 €

Literpreis:
7,93€

Lieferzeit:
sofort nach Zahl...
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